
                            令和２年４月１７日 

 保 護 者 各 位 

 

                          宜野湾市立宜野湾中学校                                

                                                   校 長    原 田 利 明 

                                                             （公印省略） 
 

「２０２０年度 英語検定」の申し込みについて(お知らせ) 

 

保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 

 また、平素より本校教育の充実にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

  さて、新型コロナウイルス拡散防止及び緊急事態宣言を受けて、宜野湾中学校

でも以下のように、２０２０年度の英語検定を実施していく予定です。 

 保護者の皆様、生徒の皆様の御協力と御理解をお願い致します。 

 

１：第１回の英語検定について 

   新型コロナウィルス拡散防止及び緊急事態宣言を受けて、宜野湾中学

校校内での申し込み及び会場設置ができない状況となっています。 

そこで、英検受検希望者は、各自の責任と判断のもと、校外での手続き

をお願いします。申し込み締め切り日が近づいています。締め切り日等

をご確認の上、申し込みを各自でお願いします。 

  
※個人での申し込み３つの方法 

        インターネット ・ コンビニ ・ 特約書店（締め切り 4/24） 

 

     ※検定料は、全額自己負担となります。 

 

      ※受検会場は、英検協会が指定した会場となります。 
 

 

２：第２回目以降の英語検定受検に関わる受検料の３割以内の額の補助について 

本市では、英語検定を受検する生徒に対し検定料の３割以内の額の補助が行

われています。 

 

(１)受 検 級 ５級～１級 （準１級、1 級は本会場のみでの受験となります。） 

 

(２)補 助 額 受検料の３割以内の額 

 

   令和２年度 準会場３割以内の補助額を差し引いた受験料の一覧表 
 

１級 準１級 ２級 準２級 ３級 ４級 ５級 

 7,300 円 5,900 円 3,900 円 3,500 円 2,800 円 1,900 円 1,400 円 

※ 上記の検定料は第２回より実施します。 


